[image: герб 1вид]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«
	14
	»
	февраля
	20
	[bookmark: _GoBack]20
	г.

	№
	58

	п.г.т. Приобье

	Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования городское поселение Приобье, оказываемых в электронном виде

В целях реализации федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Распоряжения Правительства ХМАО-Югры от 07.12.2018 N 645-рп  «О перечнях государственных и муниципальных услуг, результат предоставления которых заявитель вправе получить в электронной форме»:
1.Утвердить перечень муниципальных услуг муниципального образования городское поселение Приобье, оказываемых в электронном виде, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление администрации городское поселение Приобье от 10.04.2019 № 209 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования городского поселения Приобье, оказываемых в электронном виде».
3.Признать утратившим силу постановление администрации городское поселение Приобье от 20.12.2019г. № 681 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Приобье от 10.04.2019г. № 209 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования городского поселения Приобье, оказываемых в электронном виде».
4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье и в помещении  библиотеки МБУ "КИЦ "КреДо", а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского поселения				             С.Б. Смирнов

Приложение
к постановлению Администрации
городского поселения Приобье
от «__»  _________ 20_ г. № ____

Перечень муниципальных услуг муниципального образования городское поселение Приобье оказываемых в электронном виде.

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	В сфере жилищно-коммунального комплекса

	1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	отдел жизнеобеспечения

	В сфере жилищных отношений

	2
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	сектор жилищных вопросов отдела социальной политики

	3
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	сектор жилищных вопросов отдела социальной политики

	В сфере земельных отношений

	4
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов
	отдел земельно-имущественных отношений и градостроительства

	В сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

	5
	Выдача разрешений на строительство
(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городское поселение Приобье
	сектор архитектуры и градостроительства

	6
	Выдача  разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения Приобье
	сектор архитектуры и градостроительства

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	сектор архитектуры и градостроительства

	8
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	сектор архитектуры и градостроительства

	9
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	сектор архитектуры и градостроительства

	10
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	сектор архитектуры и градостроительства

	11
	Выдача градостроительного плана земельного  участка
	сектор архитектуры и градостроительства

	12
	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса
	сектор архитектуры и градостроительства

	13
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ (за исключением работ, осуществляемых в соответствии с разрешением на строительство)
	сектор архитектуры и градостроительства

	В сфере распоряжения муниципальным имуществом

	14
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	отдел земельно-имущественных отношений и градостроительства

	В сфере транспортного обслуживания и дорожной деятельности

	15
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения городского поселения Приобье тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства
	отдел жизнеобеспечения

Исполнитель                                                                                                             Е.А. Журба

СОГЛАСОВАНО:

Начальника отдела правового обеспечения                                                           О.А. Иванова

image1.jpeg